
00
28

18
48

 Número 71 - Lunes, 17 de abril de 2023
página 6809/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Orden de 11 de abril de 2023, por la que se publica el listado definitivo del 
personal aspirante nombrado funcionario en prácticas en el procedimiento 
selectivo convocado por Orden de 30 de noviembre de 2020, para el ingreso en 
el Cuerpo de Catedráticos de Música y Artes Escénicas, se le declara apto en 
la fase de prácticas y se aprueba el expediente del procedimiento selectivo de 
dicha convocatoria.

Por Orden de 5 de octubre de 2021 (BOJA núm. 210, de 2.11.2021), se nombraron 
con carácter provisional como personal funcionario en prácticas a los aspirantes que 
superaron el procedimiento selectivo de ingreso en el Cuerpo de Catedráticos de Música 
y Artes Escénicas, convocado por Orden de 30 de noviembre de 2020 (BOJA núm. 71, de 
13 de abril).

Comprobada la documentación presentada por el citado personal y concluida la fase 
de prácticas, procede aprobar el expediente del procedimiento selectivo convocado por 
Orden de 30 de noviembre de 2020.

En virtud de las atribuciones conferidas por el Decreto 154/2022, de 9 de agosto, por 
el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Desarrollo Educativo y 
Formación Profesional 

D I S P O N G O
Primero. Publicar el listado definitivo del personal aspirante, relacionado en el anexo 

de esta orden, nombrado provisionalmente en prácticas según Orden de 5 de octubre de 
2021, procedente del procedimiento selectivo convocado por Orden de 30 de noviembre 
de 2020, que ha sido declarado «apto» en la realización de la fase de prácticas.

Segundo. Aprobar el expediente del procedimiento selectivo convocado por Orden de 
30 de noviembre de 2020, y proponer al Ministerio de Educación y Formación Profesional 
el nombramiento como funcionario de carrera al personal reseñado en el anexo de esta 
orden, con efectos de 1 de septiembre de 2022.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer en 
el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación, recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Andalucía, conforme a lo establecido en los artículos 8.2.a), 
14 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, o, potestativamente, recurso de reposición ante la persona titular de la 
Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional, en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, conforme a lo establecido en 
los artículos 112.1, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y 115.2 de la Ley 9/2007, de 22 
de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 11 de abril de 2023

PATRICIA DEL POZO FERNÁNDEZ
Consejera de Desarrollo Educativo  

y Formación Profesional



00
28

18
48

 Número 71 - Lunes, 17 de abril de 2023
página 6809/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

A N E X O

CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Especialidad NIF APELLIDOS, NOMBRE Puntuación 
global

BAILE FLAMENCO (***6694**) MARTOS JIMÉNEZ, ANA BELÉN 8,4799

CANTO
(***7961**) SABATEL MORENO, LAURA FRANCISCA 6,7637
(***8387**) RUIZ TAVIRA, LUCÍA 5,7958

CLARINETE
(***0790**) CARDONA CURCÓ, ONA 8,0731
(***1664**) FITZSIMMONS CARNERO, MARTA 6,1500

COMPOSICIÓN
(***2641**) CEREZO DÁVILA, CAROLINA 6,2288
(***4875**) PAUL LÓPEZ DE VIÑASPRE, ABEL 6,1983

DANZA CLÁSICA (***4248**) VERA FERNÁNDEZ, MARÍA DOLORES 9,1093

DANZA CONTEMPORÁNEA
(***1978**) ALVA COBOS, EVA DE 9,3283
(***3630**) BARRIENTOS BÁEZ, MARINA 7,3216

DIRECCIÓN DE CORO (***7965**) PALACÍN FERNÁNDEZ, ALBERTO 6,3049
DIRECCIÓN ORQUESTA (***2310**) LÓPEZ SANDOVAL, JUAN JESÚS 7,1817
FAGOT (***4913**) BASTIDA PATERNA, DELIA NEREA 5,9657
FLAMENCOLOGÍA (***0719**) CASTRO BUENDÍA, GUILLERMO 7,5841
FLAUTA TRAVESERA (***1136**) GONZÁLEZ BLEDA, YOLANDA 6,9387

GUITARRA
(***3006**) MORILLAS ARQUÉS, JOSÉ LUIS 8,5572
(***5925**) LÓPEZ MÁRQUEZ, ALEJANDRO 7,5058

GUITARRA FLAMENCA
(***5245**) CALAHORRO ARJONA, MANUEL ÁNGEL 8,7752
(***3055**) CARMONA FERNÁNDEZ, DAVID 4,5881

IMPROVISACIÓN Y ACOMPAÑAMIENTO

(***2411**) VELA MÁRQUEZ, MARÍA AUXILIADORA 8,4050
(***5421**) CASTIÑEIRA CASTRILLÓN, CARLOS MARÍA 8,2200
(***5372**) COLLADO RODRÍGUEZ, DORCAS 8,2173
(***9780**) TELLO SÁNCHEZ, ISAAC 8,1098

MUSICOLOGÍA
(***2960**) LLORENTE BASTIDAS, RAMÓN DOMINGO 8,2398
(***1899**) TORRES MARTÍNEZ, FERNANDO 6,9102
(***8266**) PLATERO NAVAS, CECILIA MARÍA 6,3330

OBOE (***4852**) JUÁREZ GUTIÉRREZ, ANTONIO JESÚS 8,5613

PERCUSIÓN
(***3937**) ESCALANTE VARGAS, FRANCISCO 5,5627
(***7726**) PAMBLANCO ZANÓN, NÉSTOR 4,4670

REPERTORIO CON PIANO PARA 
INSTRUMENTOS

(***9295**) GARCÍA MOLERO, MARÍA TERESA 9,0186
(***8085**) LARA MORAL, LAURA 8,8799
(***8453**) CAMPOS GÁLVEZ, JESÚS MANUEL 8,5680
(***1538**) PALOMARES SÁNCHEZ, EDUARDO 8,4620
(***3479**) PULGAR RAMÍREZ, CARMEN MARÍA 8,2846
(***3771**) ROMERO ARRABAL, ESTRELLA MARÍA 7,9160
(***0853**) PADRÓN MORÁN, ROCÍO DEL PINO 7,9122
(***1788**) MONTERO FUENTES, FRANCISCO 7,4816
(***6705**) REQUENA GUERRA, SARA 7,4548
(***5955**) FERNÁNDEZ ALAMEDA, JAVIER 7,4500
(***9662**) MORENO SANZ, LUCÍA ARACELI 7,4117
(***6976**) SOTELO HUERTAS, MÍRIAM ENCARNACIÓN 7,4082
(***8729**) BARBOSA BUSTOS, DANIEL 7,3082
(***3413**) SUARDÍAZ IKEDA, JOSÉ YOICHI 7,1685

REPERTORIO CON PIANO PARA VOZ
(***6339**) TRABALÓN RUIZ, BLANCA 8,5668
(***0552**) CARRASCO JUÁREZ, JORGE 6,2525



00
28

18
48

 Número 71 - Lunes, 17 de abril de 2023
página 6809/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Especialidad NIF APELLIDOS, NOMBRE Puntuación 
global

SAXOFÓN (***6376**) GONZÁLEZ DÍAZ, JUAN MANUEL 5,4051

TECNOLOGÍA MUSICAL
(***1191**) VADILLO PÉREZ, ENEKO 8,2025
(***4623**) LÓPEZ MONTES, JOSÉ 7,5246

TROMBÓN (***8608**) QUESADA BENÍTEZ, MANUEL 7,7708
TROMPA (***2309**) BORJA JIMÉNEZ, SEREZADE 6,3336
TROMPETA (***5838**) CARRASCO DOMÍNGUEZ, MANUEL JESÚS 6,8815
TUBA (***3899**) CASTAÑO CASTAÑO, PEDRO ANDRÉS 7,5964

VIOLÍN
(***6322**) BUSTAMANTE MEJÍAS, ALEJANDRO 8,1106
(***7512**) MARTOS LOZANO, ANTONIO PABLO 7,7787
(***5883**) FERRIZ LOZANO, EMILIA 7,2411

VIOLONCHELO
(***9924**) SAIZ VEGA, MARÍA ORFILIA 7,0794
(***0711**) ÁLVAREZ-OSSORIO TORRES, MARÍA NATIVIDAD 6,3870


